
 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA 

Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 85 (TS)   

Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322 

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it  

 
Prot. n./ Zap. št. 833/A4/1 Aurisina/Nabrežina, 17/02/2025 
 
   

DELIBERA N. 17 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL GIORNO 14/02/2025 

“APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2025” 
 

Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto n. 2  
 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
L’anno 2025, addì 14 del mese di febbraio, alle ore 15:00, nella sede dell’Istituto Comprensivo di Aurisina, in seguito a 
convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto. Risultano presenti:  

 

PREDSTAVNIKI STARŠEV  PREDSTAVNIK NEUČNEGA OSEBJA  

LEGIŠA Jana PRESENTE Gruden Zala PRESENTE 

CARLI Alen PRESENTE PREDSTAVNIKI UČNEGA OSEBJA  

SANCIN Veronika 
ASSENTE 

Brezovec Ester 
PRESENTE 

CERGOL Jadranka 
ASSENTE 

Mauro Samoa 
ASSENTE 

EMILI Marko 
PRESENTE 

Gruden Daria 
PRESENTE 

JELERČIČ Irena 
PRESENTE 

RAVNATELJ  

  Strani Primož PRESENTE  

 
Presiede l’assemblea: il Presidente  del CdI Marko Emili  
Funge da segretario: Zala Grduen  
Il Presidente constatata la validità della seduta apre la riunione. 

 

- OMISSIS – 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO  il DPR 275/99 
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 
Scolastiche” Decreto Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal C.I. con delibera n. 12 del 14/02/2022 
VISTO il verbale del Collegio Docenti di aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa del 03/10/2024: 
VISTA  l’approvazione del PTOF per l’a.s. 2024/2025 del C.I con delibera n.  7; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 36704 del 30 settembre 2024 “(…) COMUNICAZIONE 
PREVENTIVA - RISORSE RELATIVE AL PROGRAMMA ANNUALE 2025 (A.S. 2024-2025 PERIODO GENNAIO – AGOSTO 
2025);  
VISTA  la nota prot. 8235 del 26 novembre 2024 - Precisazioni in merito alla proroga per la predisposizione e 
approvazione del Programma annuale; 
 

mailto:19003@istruzione.it
mailto:tsic819003@pec.istruzione.it


ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti Istituzioni e privati;  
VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio 2025 predisposto dal Dirigente Scolastico e dal DSGA e riportato 
nell’apposita modulistica ministeriale; 
PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato presentato e discusso nella Giunta Esecutiva del 10/01/2025 
CONSTATATO che la proposta di P.A. con la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente Scolastico e del Direttore 
SS.GG.AA. in data 13/01/2025 è stata inviata ai Revisori dei Conti i quali in data 13/02/2025 /verbale 2025/001 hanno 
espresso parere di regolarità contabile; 
 

DELIBERA  
ad unanimità di voti 

 
di approvare il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2025. 

così come predisposto dal Dirigente Scolastico e dal Direttore SS.GG.AA, proposto dalla Giunta Esecutiva con apposita 
relazione, i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente, di cui fa parte integrante e sostanziale, e 
riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n. 129 ; in sintesi:  
 

Totale Entrate Euro 159.338,44  |Totale Spese Euro 159.338,44 
 
Ai sensi dell’articolo 4- D.I. 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste.  
Il Programma annuale sarà pubblicato, entro gg. 15 dalla data odierna, sul all’albo on line dell’Istituto, sezione 
Amministrazione Trasparente.  
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR 
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
 
Letto, firmato e sottoscritto  
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE – Zala Gruden 
Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile 
 ex art. 3, c. 2, D. Lgs. n.39/1993. 

 

IL PRESIDENTE – Marko Emili 
Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile  
ex art. 3, c. 2, D. Lgs. n.39/1993. 

 
 


